
 

Zápis ze 44. jednání ZO Bory 16.9.2022 v 19.00 hod. 

Přítomni: Ing. Dostálová Lucie, Vávra Pavel, Večeřa Luděk, Vala Marian, Vávra Aleš, Doležal 

Petr, Bc. Kaštanová Veronika, Viliš Petr, Mgr. Chalupa Martin, Dostál Jan, Špaček Milan, 

Kujalová Jana, Kovář Karel, Kotačka Ladislav 

 

Omluveni: Ing. Necidová M., Vala M. 

Neomluveni:  

Hosté:  

 

1. Zahájení zasedání: 

Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány 

v elektronické podobě. Jednání zahájila starostka obce v 19.00 hodin. 

Počet přítomných zastupitelů obce je ve chvíli zahájení 13. 

Jednání je usnášeníschopné.      

Usnesení č. 1/44 ZO: ZO vzalo na vědomí zahájení zasedání. 

 

2. Ověřovatelé zápisu: 

Návrh starostky: Špaček Milan, Kujalová Jana 

 

Hlasování:  

Pro:  11    Proti:   Zdržel se: Špaček M., Kujalová J. 

Usnesení č. 2/44 ZO: ZO schválilo ověřovatele zápisu Špačka M. a Kujalovou J. 

 

3. Schválení programu jednání: 

Starostka: hlasujeme o schválení programu jednání. 

 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola usnesení z minulé RO 

5. Kontrola usnesení z minulého ZO 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

7. Pověření rady k vytvoření rozp. opat. 

8. FMP-podzimní výzva 

9. Výmaz zákazu zcizení a zatížení 

10. Schválení podání žádosti „Zřízení odborných učeben“ 

11. Prodej pozemků 

12. Smlouva o věcném břemeni EG.D 

13. Žádosti 

14. Různé 

15. Závěr 

 



 

Hlasování:  

Pro:  13     Proti:      Zdržel se: 

Usnesení č. 3/44 ZO: ZO schválilo program jednání. 

 

Starostka předala slovo Mgr. Eliášovi, řediteli ZŠ a MŠ Bory, který poděkoval končícímu 

zastupitelstvu obce Bory za podporu školy a za spolupráci. 

 

4. Kontrola usnesení z minulé RO 

Místostarosta přečetl usnesení z jednání RO ze dne 11.8. a 6.9.2022. 

      K usnesení nebyly žádné dotazy ani připomínky. 

 

Usnesení č. 4/44 ZO: ZO vzalo na vědomí usnesení z jednání RO ze dne 11.8. a 6.9.2022. 

 

 

5. Kontrola usnesení z minulého ZO 

Místostarosta přečetl usnesení z jednání ZO ze dne 11.8.2022. 

      K usnesení nebyly žádné dotazy ani připomínky. 

 

Usnesení č. 5/44 ZO: ZO vzalo na vědomí usnesení z jednání ZO ze dne 11.8.2022. 

 

 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Starostka vysvětlila jednotlivé položky RO. Nebyly žádné dotazy a připomínky. 

 

Hlasování:  

Pro:   13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 6/44 ZO: ZO schválilo rozpočtové opatření č. 7/2022 ve výši 2.459.402, - Kč.  

Příloha č. 1 - RO č. 7/2022 

 

 

7. Pověření rady k vytvoření rozp. opat. 

Starostka: dnešní ZO je poslední v tomto složení. Příští týden jsou volby. Pro případ, že 

v době mezi dnešním ZO a ZO v novém složení, by bylo nutné schválit rozpočtová opatření, 

navrhuji pověřit radu obce, která bude fungovat do zvolení nové rady ke schvalování těchto 

opatření. Už vím, že bude nutné schválit rozpočtové opatření až nám schválí přidělení 

dotace na sportovní zázemí. Urgovala jsem národní sportovní agenturu, zda by rozhodnutí 

nemohli zaslat do konání dnešního zastupitelstva, ale zatím nic neposlali. Souhlasíte 

s pověřením rady obce ke schvalování rozpočtových opatření do zvolení nového 

zastupitelstva? 

 

Hlasování:  

Pro: 13     Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 7/44 ZO: ZO pověřilo radu obce Bory ke schvalování rozpočtových opatření do 

                                   doby zvolení nového zastupitelstva obce. 

 



 

8. FMP-podzimní výzva 

Starostka: sešlo se 5 žádostí: 

a) Žadatel TJ Družstevník Bory-Předsilvestrovský turnaj ve stolním tenise, částka 5.000,-  

Kč. 

Hlasování:  

Pro: 13     Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 8a/44 ZO: ZO schválilo dotaci z FMP ve výši 5.000, - Kč pro TJ Družstevník na  

                                      akci Předsilvestrovský turnaj ve stolním tenise. 

 

b) Žadatel TJ Družstevník Bory-2. ročník Mikulášského turnaje, částka 5.000, - Kč. 

Hlasování:  

Pro: 13     Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 8b/44 ZO: ZO schválilo dotaci z FMP ve výši 5.000, - Kč pro TJ Družstevník na  

                                      akci 2. ročník Mikulášského turnaje. 

 

c) Žadatel Sdružení pro Cyrilov, z. s.-Den brambor a Den zdraví, částka 5.000, - Kč.  

 

Hlasování:  

Pro: 13    Proti:    Zdržel se: 

Usnesení č. 8c/44 ZO: ZO schválilo dotaci z FMP ve výši 5.000, - Kč pro Sdružení pro Cyrilov,  

                                     z.s. na akci Den brambor a Den zdraví. 

 

d) Žadatelka Křížová Blanka-Třídenní obecní zájezd, částka 4.000, - Kč.  

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se: 

Usnesení č. 8d/44 ZO: ZO schválilo dotaci z FMP ve výši 4.000, - Kč pro Křížovou B. na  

                                      akci Třídenní obecní zájezd. 

 

e) Žadatel LNB-Svatomartinský průvod, částka 2.000, - Kč.  

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se: 

Usnesení č. 8e/44 ZO: ZO schválilo dotaci z FMP ve výši 2.000, - Kč pro LNB na akci 

                                     Svatomartinský průvod. 

 

 

9. Výmaz zákazu zcizení a zatížení 

    Starostka: žádost pánů xxx a xxx o vydání souhlasu s výmazem omezení 

    vlastnického práva, a to zákazu zcizení a zatížení v katastru nemovitostí na p. č. st. xxx, k. ú 

    DB vám byla zaslána v přípravných materiálech.  

    Vávra P.: byl jsem osloven jako jejich soused údajným zájemcem o koupi tohoto domu. Může 

    ZO vydat souhlas, když existuje domněnka, že by mohlo dojít k porušení závazku kupní 

    smlouvy? 



 

Starostka: nechám to tedy prověřit právním zástupcem obce. Souhlasíte? 

     

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 9/44 ZO: ZO pověřilo starostku předat žádost o vydání souhlasu s výmazem  

                                    omezení vlastnického práva na p. č. st. xxx, k. ú DB, a to zákazu zcizení 

                                    a zatížení v katastru nemovitostí, právnímu zástupci obce. 

 

 

10. Schválení podání žádosti „Zřízení odborných učeben“ 

      Starostka: žádosti o dotaci se měly podávat příští čtvrtek, ale výzva je přesunuta na 30.9. U 

některých žádostí chtějí schválení zastupitelstvem. Souhlasíte s podáním žádosti na zřízení 

odborných učeben na ministerstvo pro místní rozvoj? 

 

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 10/44 ZO: ZO schválilo podání žádosti o dotaci na zřízení odborných učeben 

                                     ZŠ Bory.  

 

 

11. Prodej pozemků 

a) záměr prodeje p. č. 1210/9 o výměře 33 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú HB, 

    dle GP č. 374-94/2022, kupující Muzikář Martin, Brno. 

 

Hlasování:  

Pro: 13     Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 11a/44 ZO: ZO schválilo prodej p. č. 1210/9 o výměře 33 m2, druh pozemku ostatní 

                                       plocha, k. ú HB za cenu 150,- Kč/m2 bez DPH. 

 

b) záměr prodeje dílu „c“ o výměře 329 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú HB, dle 

    GP č. 360-50/2021, kupující Koukal Petr. Již před dvěma lety, kdy probíhaly 

projekční práce, bylo dohodnuto s majitelem pozemku a předběžně odsouhlaseno na ZO, že 

dojde ke směně soukromých pozemků pod chodníkem za část meze vedle fotbalového hřiště. 

Tento pozemek je špatně přístupný, jeho údržba je obtížná, jedná se o podmáčené místo. 

 

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 11b/44 ZO: ZO schválilo prodej dílu „c“ o výměře 329 m2, druh pozemku 

                                        ostatní plocha, k. ú HB za cenu 150,- Kč/m2 bez DPH. 

 

c) obec koupě p. č. 139/12 o výměře 50 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú HB a 

    1216/11 o výměře 16 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú HB. Na těchto parcelách  

    je již vybudován chodník.  

 



 

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 11c/44 ZO: ZO schválilo koupi p. č. 139/12 o výměře 50 m2, druh pozemku ostatní 

                                       plocha a p. č. 1216/11 o výměře 16 m2, druh pozemku ostatní plocha,  

                                       oba k. ú HB za cenu 780,- Kč/m2. 

 

 

d) záměr prodeje p. č. 356/19 o výměře 389 m2, druh pozemku zahrada, k. ú DB, 

    kupující Charvát Milan. Jednáme o vyvěšení záměru k prodeji. 

     

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 11d/44 ZO: ZO schválilo vyvěšení záměru o prodeji p. č. 356/19 o výměře 389 

                                        m2, druh pozemku zahrada, k. ú DB. 

             

 

12. Smlouva o věcném břemeni EG.D 

a) Smlouva o věcném břemeni č.: NM-014330073019/001, věcné břemeno vedení na p. 

    č. 1326/1, 1326/8, 1410, k. ú HB 

 

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 12a/44 ZO: ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: NM- 

                                        014330073019/001 YPM, stavba „H.Bory,příp.  

                                        NN,p.č.1323/2,Havlíček“. 

 

b) Smlouva o věcném břemeni č.: NM-014330073369/001-YPM, věcné břemeno 

    vedení na p. č. 1230, k. ú HB 

 

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 12b/44 ZO: ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: NM- 

                                        014330073369/001 YPM, stavba „H.Bory,příp.  

                                        NN,p.č.319/19,Fňukal“. 

 

 

13. Žádosti 

Nebyly podány žádosti 

 

14. Různé 

Starostka: Na Sádkách při budování přípojek byla uložena na pozemku Petra Viliše hlína. Je 

potřeba pro příští ZO, aby uložení zeminy z obecních pozemků na soukromém pozemku bylo 

sepsáno smluvně. Jedná se o pěknou hlínu, ornici. Souhlasíte se sepsáním této smlouvy? 

 



 

Hlasování:  

Pro:  13    Proti:    Zdržel se:  

Usnesení č. 14/44 ZO: ZO schválilo sepsání smlouvy o uložení zeminy z obecních pozemků 

                                      na soukromém pozemku. 

 

 

 

15. Závěr 

Starostka ukončila jednání ZO ve 20.30 hodin. 

 

Zapsala: Dvořáková Libuše 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Špaček Milan ________________________________ 

 

 

         Jana Kujalová _______________________________  

 

  

Místostarosta obce – Pavel Vávra           ______________________________ 

 

 

Starostka obce – Ing. Lucie Dostálová    ______________________________ 

 

 


